ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Página 1 de 1

AVISO DE RESULTADO DA TERCEIRA SESSÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão – ALEMA TORNA PÚBLICO o resultado do

julgamento final das Propostas Técnica (Invólucros nº 1, 2 e 3) e de Preços (Invólucros nº 4) da

CONCONRRÊNCIA Nº 001/2024 – CPL/ALEMA, cujo objeto é a Contratação de 03 (três) agências de

publicidade para prestação de serviços publicitários, por demanda, consistentes no estudo,

planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna, intermediação e supervisão da

execução externa, e distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o

objetivo de promover bens ou serviços de qualquer natureza, difundir ideias ou informar o público em

geral, da seguinte forma:

ORD EMPRESA CLASSIFICAÇÃO

1 PROMPT COMUNICAÇÃO E MARKETING 1º

2 CLARA COMUNICAÇÃO 2º

3 ENTER PROPAGANDA E MARKETING 3º

4 VIEW 360 PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO INTEGRADA 4º

5 AGÊNCIA PIRUETA 5º

A Comissão declarou as empresas PROMPT COMUNICAÇÃO E MARKETING, CLARA

COMUNICAÇÃO LTDA e ENTER PROPAGANDA E MARKETING vencedoras do julgamento final das

Propostas Técnica (Invólucros nº 1, 2 e 3) e de Preços (Invólucros nº 4), pelo critério Melhor Técnica, nos

termos do ITEM 16.1 do Edital de Licitação.

A Comissão informa que está aberto o prazo de 3 (três) dias úteis, a partir do dia 16/07/2025, para a

interposição de recursos. As manifestações poderão ser protocoladas presencialmente no Setor de Protocolo

ou enviadas por e-mail para: cplalema@gmail.com. Os autos do processo estarão disponíveis para consulta

na Comissão Permanente de Licitação (CPL) da ALEMA.

São Luís – MA, 15 de julho de 2025.

_________________________________

WANESSA MARIA SANTOS VIANA

(Presidente da CPL)

mailto:cplalema@gmail.com